市道下徳山辰口線排水対策検討業務委託

特記仕様書

第 1条 （適用範囲）

本特記仕様書は、市道下徳山辰口線排水対策検討業務委託（以下「本業務」という）

に適用する。

第２条 （業務目的）

本業務は、能美市緑が丘地内における市道下徳山辰口線の道路法面について、地質

調査解析および排水対策工設計業務を行うものである。

第３条 （業務の対象範囲）

能美市緑が丘地内

第４条 （履行期限）

本業務の履行期間は契約終結日から令和７年１０月３１日までとする。

第５条 (業務計画書)

本業務を実施するにあたっては、委託契約締結後、速やかに設計書及び本仕様書に

基づいた業務計画書を作成･提出し、調査職員の承認を受けるものとする。なお、業務

計画書は、下記の各号に揚げる事項を明記したものとする。

・業務工程計画

・業務組織計画

・その他必要と認められる事項

第６条 （疑義の処置）

本仕様書に記載のない事項及び疑義が生じた場合、あるいは特に記載していない事

項については、調査職員と協議の上、その指示に従うものとする。

第７条 （適用事項）

本業務を実施するにあたっては本仕様書による他、契約書、共通仕様書並びに関係

法規・指針に基づくものとする。

第８条 （貸与資料）

本業務を実施する上で必要な既存資料は貸与する。また、貸与された資料について

は、その重要性を認識し取扱い及び保存を慎重に行うものとする。

第９条 （損害賠償等）

本業務の実施にあたり関係法令等を遵守し、公衆の迷惑を及ぼさないように留意し

なければならない。万一、第三者に損害を与えた場合は、すべて受注者の責任において

解決するものとし、その旨を速やかに調査職員に報告しなければならない。

第 10 条 （成果品の検査・納品）

本業務の成果品の検査については、工程毎又は業務完了後、調査職員の検査を受け

るものとする。調査職員から本仕様書に適合しないもの、あるいは本業務の目的に適

合しないものとして修正の指示があった場合は、受注者はこれを速やかに修正し、提

出するものとする。

第 11 条 （成果品の修正）

納品の後、成果品に瑕疵が発見された場合は調査職員の指示に従い、必要な処理を

受注者の責任において行うものとする。

第 12 条 （成果品の帰属）

本業務の成果品はすべて発注者に帰属するものとし、許可無く使用、流用してはな

らない。

第 13 条 （守秘義務）

本業務に関する事項については、機密を厳守し無断で第三者に漏洩してはならない。

第 14 条 （業務内容）

本業務の内容は下記の通りとする。

(1) 地質調査解析業務

① 地下水検層 観測・調査

・既設ボーリング調査孔 L=13.0ｍ

(2) 排水対策設計業務

① 集水ボーリング工設計 N=1.0 箇所

※集水ボーリング 11～20 本を想定しており、設計により本数に増減が生

じた場合は協議のうえ、変更するものとする。

(3) 打合せ協議等

① 打合せ協議(中間 1回) N=1.0 業務

回数 時期 打合せ内容

１ 業務着手時 業務計画書を作成し、業務内容及び基本事項について協議する。

1 回以上 中 間 時 進捗状況の確認及びその内容について協議する。

１ 納 品 時 報告書、その他成果品一式について協議する。

第 15 条 （成果品の提出）

成果品は「石川県土木設計業務等の電子納品ガイドライン令和 4 年 4 月」に準じて

納品すること。不明な点は、調査職員と協議すること。

特記仕様書

成果物は､「石川県土木設計業務等の電子納品ガイドライン令和４年４月」に準じて納

品すること。

不明な点は､調査職員と協議すること。

委託成果品電子納品仕様

製本内容

(正の成果品)
チューブファイルとする

表紙
工事名 路線名 地内 発注機関 完成期日 受注者名

等記入

審査表 管理技術者、設計者、照査技術者の押印必要

業務目的

業務概要

位置図

平面図
当該委託業務の位置図及び代表的な図面を A3 版にて添付

目 次 ＣＤのデータ内容を列記

Ｃ Ｄ ＣＤの破損を防ぐ収納ケースは丈夫なもの使用

製本内容

(副の成果品

：担当控)

製本の形式は自由

内容については発注側担当者と協議し決めるものとする

業務委託における電子納品について

(正)について・・・・決裁用（書庫保存用）

・電子納品とするが、CD-R のみの納品では不都合であるため、下記の書類を添付する。

(副)について・・・・担当者控え

・従来どおりの紙媒体によりチューブファイルで納品とする。

(正)に添付するもの

設計
平面・

路線測量

調査

（例：地質調査）
用地測量 建物調査

報告書表紙 報告書表紙 報告書表紙 報告書表紙 報告書表紙

審査表 審査表 審査表 審査表 審査表

業務概要 業務概要 業務概要 業務概要 業務概要

位置図 位置図 位置図 位置図

位置図、

調査対象位置平

面図

縮小図面

(平面図､標準断

面図等)

縮小図面

(平面図等)

縮小図面

(柱状図､地質概

要図等)

縮小図面

(丈量図等)
補償金総括表

比較表(概略設計

等で検討してい

る場合)

打合せ記録簿 調査結果まとめ

地籍測量図･公

図･住民票等

元々紙媒体であ

るもの

縮小図面

(調査対象物件配

置図等)

打合せ記録簿 電子媒体納品書 打合せ記録簿

立会確認印付図

面

(マイラー原紙)

見積書・住民票

等元々紙媒体で

あるもの

電子媒体納品書 目次 電子媒体納品書 打合せ記録簿 打合せ記録簿

目次 ＣＤ－Ｒ 目次 電子媒体納品書
写真帳及びネガ

（※工損の場合）

ＣＤ－Ｒ ＣＤ－Ｒ 目次 電子媒体納品書

縮小図面(冊子) ＣＤ－Ｒ 目次

ＣＤ－Ｒ